

Nr 66.

Ankom till Riksdagens kansli den 11 april 1913 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av ett område från förra militiebostället Satterstad nr 2 Nedergården i Östergötlands län.

(1:a Avd.)

I en till Riksdagen den 19 mars 1913 avlåten, till jordbruksutskottet för förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 153, har Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgiva, att ett till förra korpralsbostället 1 mantal Satterstad nr 2 Nedergården i Häradshammars socken av Östergötlands län hörande område må, med i statsrådsprotokollet angiven areal, från egendomen upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i nådiga brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser.

Till berörda statsrådsprotokoll har departementschefen i förevarande ärende anfört följande:

»Under år 1912 har å förra korpralsbostället 1 mantal Satterstad nr 2 Nedergården i Häradshammars socken av Östergötlands län hållits uppskattning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1915 av

nämnda egendom, som lämnar 610 kronor i årligt arrende, och har därvid förslag väckts om försäljning av ett område från egendomen.

Domänstyrelsen har i skrivelse den 15 november 1912 underställt berörda förslag Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat samtliga till ärendet hörande handlingar, däribland en av distriktslantmätaren A. Gustaf Lövstrand år 1911 över egendomen upprättad karta med tillhörande beskrivning.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 0.5 mil från Härads Hammars järnvägsstation och 3 mil från Norrköping, innehåller en sammanlagd areal av 74 hektar 21.8 ar, därav 23 hektar 40.6 ar åker, 49 hektar 78.3 ar avrösningsjord samt 1 hektar 2.9 ar impediment.

Å egendomen, som består av tre skiften, finnas icke några torp eller lägenheter.

Uppskattningsmännen hava — med förmålan att någon framställning om förvärvande av eget hem å ifrågavarande egendom icke gjorts samt att förty, och då förhållandet mellan egendomens in- och avrösningsjord befunnits icke vara fullt lämpligt, det vore i viss mån tveksamt, huruvida förslag bort upprättas till upplåtande av någon till eget hem avsedd lägenhet — i allt fall hemställt, att ett av egendomens skiften, som är beläget på 3 kilometers avstånd från huvudgården, måtte från egendomen avskiljas och försälas. Berörda område, som är obebyggt, omfattar å kartan ägofigurerna nr 34—50 samt innehåller en areal av 30 hektar 36.7 ar, därav 5 hektar 51.9 ar åker, 24 hektar 42 ar avrösningsjord och 42.8 ar impediment. Efter detta områdes fränskiljande skulle av egendomen återstå 43 hektar 85.1 ar, därav 17 hektar 88.7 ar åker, 25 hektar 36.3 ar avrösningsjord och 60.1 ar impediment.

Området har åsatts ett saluvärde av 4,320 kronor, därav 1,622 kronor för växande skog, och ett arrendevärde av 135 kronor.

Kungl. Maj:ts befallningshavande har förklarat sig icke hava något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.

Överjägmästaren i Östra distriktet har anfört, att det till avsöndring föreslagna skiftet icke kunde för något skogsväsendets ändamål användas, varför överjägmästaren icke hade något att erinra mot förslaget.

Då av ifrågavarande område syntes kunna bildas en jordbrukslägenhet, har jämväl domänstyrelsen biträtt samma förslag.»

Då utskottet icke haft något att erinra mot förevarande framställning, får utskottet hemställa,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må
av Riksdagen bifallas.

Stockholm den 11 april 1913.

På jordbruksutskottets vägnar:

GÖSTA TAMM.

Närvarande: herrar Tamm, Odelberg, frih. De Geer, Fahlén, Pers, Ericsson, Nilsson
i Kabbarp, Andersson, Hellström, greve Wachtmeister, Barthelson,
Bosson, Tysk, Olausson, Gustafsson och Nilsson i Linnås.
